UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Bvgenhagii Pomerani Annotationes ab ipso iam
emissæ. In Deuteronomium**

Bugenhagen, Johannes

Basileae

VD16 B 9247

In Historias Sacras.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36133

IN HISTORIAS SACRAS.

Primum, Miramur q̄ populū Hebræ
orum s̄epe ad impietatem deficientē
tamen seruauerit deus, id quod solet
ne quid nostris iustitijs tribuamus.
Oportuit esse aliquē populū testem
uerbi dei, ad quem ipsum uerbum reuelaretur, Rom. 3.
Credita, inquit, sunt illis oracula dei. Atq; hoc est cur
oportuerit historias scribi sacras, & cur cum uno ali
quo populo uoluerit deus sic agere, nempe ut uolun
tam suam palām ficeret.

Secundū, Deus uoluit Christum promittere & re
velare. Huic omnes scripture & testimonium perhibent
etia historiæ & facta quæ scribuntur, cui testimonium
quoq; perhibet regnum corporale. Gen. 49. Non au
fretur sceptrum &c. Quid quæso aliud uult illud re
gnū Davidis quod promittitur fore æternū? Vnde
necesse fuit ex illo regno Christum expectari secundū
carnem.

Tertium, Christum nosse non est tantū uenturum
scire aut scire q̄ uenerit, sed scire quæ sit uoluntas dei
per Christum q̄ saluare uelit. Ergo fides in historia &
fidei opera spectanda sunt, q̄ deus fidentes seruat, in
credulos damnat.

Quartū, Instituta erat lex, Historiae ergo scribūtur

M 2

180 IN HISTORIAS SACRAS

in quibus uideatur ut seruata sit lex, ut non seruata, in quibus exemplis etiam dum de sanctissimis uiris scribitur nihil aliud uidemus quam legis impossibilitatem, quemadmodum et Petrus in Actis Apostolicis confitetur, atque adeo certam nostri condemnationem, si non aliud in nobis fuerit quam nostrae uires, nostrae iustitiae, nostrum arbitrium. Necesse ergo erat iustitiam expectare e cœlis quæ promittebatur in semine Abraham et regno Davidis, quemamodum Esaias dixit, Ut confirmet illud in iudicio et iustitia etc. Et in hoc quoque historiæ scriptæ sunt, ut uideamus exempla illorum qui promissionibus dei, quæ sunt euangelium, crediderunt, et qui non crediderunt. Sicut enim uasa misericordie ita et uasa iræ ostendit nobis scripture. Itaque quid lex, quid euangeliū possit historiæ per exempla declarat.

Quintū. Continent historiæ et euāgeliij fructū cruentem, ut cum Saul Davidem persequitur et filius Absalom, Non enim non possunt odiſſe impij dei ueritatē, dū suam sequuntur uoluntatem et impia desideria.

Sextum. Hoc differunt humanæ historiæ à diuinis. Diuinæ hypocrismi improbant et iustitiam ueram declarant, humanæ non coarguunt hypocrismi et uera iustitiam non indicant. Io. 16. Spiritus sanctus arguet mundum. Hypocrisis statim in principio regum uideatur in Phenenna cui comes est persecutio qua ipsa per sequitur Annam.